## 1.2 Primi incarichi ed insegnamento in Sant'Eustorgio

Il segmento centrale della vita di Domenico Francesco Muzio, del quale è possibile trattare grazie alle tre menzioni autobiografiche che fanno capolino (pur sempre con discrezione) tra le righe delle sue opere, fu con ogni probabilità consacrato ad attività apostoliche e didattiche, perlomeno sino al ritorno, in veste di baccelliere, in quello *studium generale* eustorgiano ove egli era già stato studente. Tra i tre

<sup>57</sup> *Acta capitulorum generalium ordinis Praedicatorum. Vol. VII* cit., p. 63: «Ordinamus, ut in studio generali s. Eustorgii numerus studentium formalium sit duodenarius; ex quibus quatuor sint ex ista provincia [s. Petri Martyris] et octo externarum provinciarum».

<sup>58</sup> Disposizione adottata al capitolo generale celebrato in Sant'Eustorgio nel 1622 in *Acta capitulorum generalium ordinis Praedicatorum. Vol. VI* cit., p. 344: «Decernimus, ut qui renuunt subire opera magistri studentium et baccalarei ordinarii in studio generali s. Eustorgii suo loco et tempore, in posterum ad eadem munera non admittantur neque, si admissi fuerint, baccalaureorum aut magistrorum privilegiis gaudeant».

<sup>59</sup> *Acta capitulorum generalium ordinis Praedicatorum. Vol. VI* cit., p. 282: «Volumus, ut nullus prior moderatoris, lectoris aut alterius cuiusvis officialis munus exercent; idem observandum de moderatoribus studii generalis decernimus, hos videlicet nullis officiis praeterquam lecturae sibi impositis vacare posse».

<sup>60</sup> FESTA, *Summarium constitutionum* cit., pp.166-167.

<sup>61</sup> *Acta capitulorum generalium ordinis Praedicatorum. Vol. VI* cit., p. 123: «Ordinamus, quod nullus petatur pro officiali in studio generali sancti Eustorgii Mediolanensi nisi perfecerit totum cursum philosophiae, nec attendatur in petitione antiquitatis in ordine, sed sufficientia morum et literarum, quae comprobetur per concursum, et omnia ista fiant iuxta ordinationes capitulorum generalium. Et qui aliter postulati fuerint, petitio ipsa seu postulatio ipso facto sit nulla».

<sup>62</sup> *Acta capitulorum generalium ordinis Praedicatorum. Vol. VI* cit., p. 65: «In provincia sancti Petri Martyris ordinamus, ut nullus lector tam eiusdem quam alterius provinciae possit in ea habere lectionem actualem, nisi prius examinatus et approbatus fuerit per moderatores studii sancti Eustorgii Mediolani».

<sup>63</sup> *Acta capitulorum generalium ordinis Praedicatorum. Vol. VIII. Ab anno 1670 usque ad annum 1721*, a cura di B. M. REICHERT, in «*Monumenta ordinis fratrum Praedicatorum historica. Tomus XIII*», Romae, Ex typographia polyglotta s. c. de propaganda fide, 1903, p. 103: «Ordinamus, ut deinceps nullus lector assignetur sive instituat in lectorem philosophiae in studio generali s. Eustorgii, qui prius in aliquo conventu eiusdem provinciae cursum philosophiae laudabiliter per triennium non absolverit».